
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 231/2024/209 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado número 9 del Acuerdo Marco (segundo del lote 1: adquisición
centralizada de fondos para el servicio municipal de bibliotecas)

Contrato basado número 9 del Acuerdo Marco (segundo del lote 1: adquisición centralizada de fondos para elDescripción 
servicio municipal de bibliotecas)
Valor estimado del contrato 3.098,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.222,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.098,13 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con la oferta presentada por la adjudicataria, el plazo de entrega del suministro deberá ser
"inferior a 3 días hábiles".

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver acuerdo/resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Librería Formatos S.L.
Identificador empresa B15801160
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Fernández Latorre, 5
(15006) A Coruña España

Contacto

Teléfono +034 981255210
Correo Electrónico formatos@libreriaformatos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.098,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.222,06 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
en los contratos basados en un acuerdo marco, no resultará necesaria la formalización del contrato. Por tanto, la
aceptación del contrato basado por parte del contratista se entenderá realizada automáticamente con el acceso por el
mismo a la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 231/2022/231
Objeto Acuerdo Marco de suministro de fondos bibliográficos y audiovisuales con destino a la red municipal de bibliotecas
del Ayuntamiento de A Coruña, por lotes
1
Lote/Descripción Adquisición centralizada de fondos para el Servicio Municipal de Bibliotecas (SMB)
Contrato basado en Acuerdo Marco.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Y4t4ilcEjcXjkLiI8aYIdjfNqKPgnjvE6nInu6yqh1UWJkvwCV0dogez1EfGnejSFs44eT8M4torCGAzmAIAjyyXo/Gy3znqEGsMcm5eeab6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X96avox7JzR%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014245201 |  2024-001013789 | Thu, 26 Sep 2024 09:50:48:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154171125354120780301018502508443538738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X96avox7JzR%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X96avox7JzR%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

